
ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA
ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

00.09.01.00 - Direzione Generale dell'Industria

/1 4

Oggetto: Procedura di selezione comparativa per l'attribuzione di un incarico di elevata professionalità

finalizzato a supportare il Responsabile dell’APQ Metanizzazione nella definizione degli

aspetti tecnico-economici e gestionali applicati all’accompagnamento del sistema energetico

regionale verso il phase out dal carbone e la riduzione dell’impiego del petrolio nella

produzione di energia - Approvazione graduatoria valutazione titoli.

IL DIRETTORE

VISTA la L.R. n. 1 del 07.01.1977 e successive modifiche e integrazioni

VISTA la L.R. n. 31 del 13.11.1998 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la L.R. n. 11 del 02.08.2006 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Legge regionale 25 febbraio 2021, n. 4 - Legge di stabilità 2021;

VISTA la Legge regionale 25 febbraio 2021, n. 5 - Bilancio di previsione triennale 2021-2023;

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 3313/74

del 30.07.2020 con cui sono state conferite all’Ing. Alessandro Naitana le funzioni di Direttore

Generale della Direzione generale dell’Assessorato dell’Industria;

VISTO l’avviso di indizione di una procedura di selezione comparativa per l’attribuzione di un

incarico di elevata professionalità finalizzato a supportare il Responsabile dell’APQ

Metanizzazione nella definizione degli aspetti tecnico-economici e gestionali applicati all’

Determinazione N.166  protocollo n. 7570  del 04/03/2021



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA
ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

00.09.01.00 - Direzione Generale dell'Industria

/2 4

accompagnamento del sistema energetico regionale verso il phase out dal carbone e la

riduzione dell’impiego del petrolio nella produzione di energia indetto dalla Direzione

Generale dell’Assessorato all’Industria;

VISTA la Determinazione n. 753 del 17.09.2020 del Direttore Generale dell’Assessorato all’Industria

con la quale viene avviata la procedura di selezione comparativa in oggetto per l’attribuzione

di un incarico di elevata professionalità finalizzata a supportare il responsabile dell’APQ

Metanizzazione, le cui premesse sono parte sostanziale della presente determinazione;

VISTA la Determinazione n. 993 del 20.11.2020 del Direttore Generale dell’Assessorato Industria

con la quale viene nominata la Commissione di Valutazione;

VISTA la Determinazione n. 38 del 22.01.2021 del Direttore Generale dell’Assessorato Industria con

la quale viene sostituito un componente della Commissione di Valutazione;

VISTI i verbali inerenti le sedute dei lavori della Commissione di valutazione, che in allegato

costituiscono parte integrante della presente Determinazione, dai quali risulta la seguente

valutazione:

CANDIDATO PUNTEGGIO

1 Salvatore Carta 14,125

2 Lino Foschi 55,25

3 Emilio Ghiani 32,25

4 Sandro Valenti 6,5

5 Giovanni Patteri 5,25

6 Antioco Gregu 60,125

Determinazione N.166  protocollo n. 7570  del 04/03/2021



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA
ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

00.09.01.00 - Direzione Generale dell'Industria

/3 4

PRESO ATTO che la Commissione ha effettuato la valutazione dei titoli dei candidati tenendo conto di

quanto da essi stessi indicato nelle loro istanze in relazione alla loro esperienza, istruzione e

formazione e che tali dichiarazioni potranno essere oggetto di verifica ai sensi del DPR 445

/2000;

PRESO ATTO che, secondo quanto previsto dall’Avviso, la Commissione ritiene di proseguire la valutazione

dei due candidati che hanno raggiunto e superato la soglia minima dei 40 punti attraverso un

apposito colloquio finalizzato ad approfondire l’attinenza delle esperienze formative e

professionali con il profilo richiesto e a comparare gli elementi più rilevanti di ciascun

curriculum rispetto ai temi che costituiscono l’oggetto dell’incarico;

ATTESTATO in relazione al presente procedimento, di non trovarsi in conflitto di interessi, ai sensi dell’art.

6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 14 e/o 15 del “Codice di comportamento del personale

della P.A.”;

RITENUTO pertanto di dover approvare i verbali delle sedute dei lavori della Commissione e la

graduatoria conseguente agli esiti delle valutazioni;

Per le motivazioni in premessa,

DETERMINA

ART.1 Di approvare i verbali di valutazione allegati al presente provvedimento per farne parte

integrante e sostanziale.

ART.2 Di dare atto che i punteggi di ogni candidato, conseguenti alla fase di valutazione dei titoli,

risultano i seguenti:

 

Determinazione N.166  protocollo n. 7570  del 04/03/2021



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA
ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

00.09.01.00 - Direzione Generale dell'Industria

MARTA PUTZU - Siglatario /4 4

CANDIDATO PUNTEGGIO

Antioco Gregu 60,125

Lino Foschi 55,25

Emilio Ghiani 32,25

Salvatore Carta 14,125

Sandro Valenti 6,5

Giovanni Patteri 5,25

ART. 3 Di dare atto che si procederà al colloquio per i due candidati che hanno superato la soglia

minima dei 40 punti, di cui all’Avviso .

ART.4 La pubblicazione dell’atto sarà effettuata sul sito istituzionale della Regione Sardegna

ART. 5 La presente determinazione è comunicata all’Assessore dell’Industria, ai sensi dell’art. 21,

comma 9 della L.R. 13.11.1998 n. 31.

                                                                                      Il Direttore Generale

                                                                                     Ing. Alessandro Naitana

 

Firmato digitalmente da

ALESSANDRO
NAITANA
04/03/2021 12:49

Determinazione N.166  protocollo n. 7570  del 04/03/2021


		2021-03-04T12:49:48+0100
	Alessandro Naitana




